PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.126/2019
“Dispõe sobre a outorga do Titulo de o Diploma de Honra ao Mérito para o Senhor Ivan César de Oliveira Bastos.”
O POVO DO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO, por seus representantes legais, APROVA:
Art. 1° - Fica concedida ao Senhor Ivan César de Oliveira Bastos, o Diploma de Honra ao Mérito, pelos relevantes serviços prestados à comunidade.

Art. 2° - A entrega do mencionado diploma será feita em Reunião Solene, em data a ser oportunamente fixada.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial à resolução 492/2013.

Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 10 de setembro de 2019

Roberto Rodrigues – Beto Cavaleiro
Autor
HISTÓRICO:

Esta é uma forma de reconhecimento por se tratar de um grande homem, honesto, trabalhador e que presta efetiva contribuição para a valorização de nosso município.
Nascido e criado em Coronel Fabriciano, Ivan residente há 38 anos no Bairro Caladinho de Baixo.

Sr. Ivan César de Oliveira Bastos é filho do Sr. Ivan Célio de Oliveira (grande médico, que presta serviços ao município desde 1975) e da Sra. Luzia Bastos de Assis.
É Biólogo, especialista em Gestão Ambiental - Mestre em Recursos Hídricos pela Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP. Teve seu primeiro emprego na empresa Galvão Engenharia, como inspetor ambiental.

Casado com Eliane Chaves dos Santos, com quem teve dois filhos: Ana Clara e Ivan Lucas.
Ivan é membro do Rotary Clube Coronel Fabriciano Norte, e Evangelista da Igreja Evangélica Comunidade Cristã Esperança.

Atualmente ocupa o cargo de Gerente de Meio Ambiente na Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano, e Presidente do Conselho Deliberativo de Meio Ambiente de Coronel Fabriciano - CODEMA.

É exemplo de honestidade e comprometimento, visando o crescimento e desenvolvimento de nossa cidade.
Roberto Rodrigues – Beto Cavaleiro

Autor